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گزارش خبری

 اقتصادی

اخبار

سیاسی-اقتصادی

حدود 7 همت طلب گندم کاران 
استان پرداخت نشده است

 غلامی/ حدود 7 هزار میلیارد تومان )7 همت( از 
مطالبات گندم کاران استان پرداخت نشده است. 
به گفتــه معــاون تولیــدات گیاهی ســازمان جهاد 
کشاورزی اســتان مجموع پرداختی به کشاورزان 

استان تا 10 تیرماه، 1/4 همت بوده است.
بیــش از 75 درصــد مطالبات گندم کاران اســتان 
هنــوز پرداخت نشــده اســت در حالی که بــه گفته 
مســئولان در جهاد کشاورزی اســتان و شهرستان 
مشهد، امســال میزان تحویل گندم نسبت به سال 
گذشته رشــد داشته اســت. تمام ســرمایه کشاورز 
روی زمین است، در بسیاری از موارد برای رساندن 
محصولش به برداشت مجبود می شود وام بگیرد، 
قرض کند و بدهکار شود تا هزینه های آن را تأمین 
کند. خریــد تضمینی گنــدم توســط دولت کمکی 
اســت برای گندم کار تا محصول خــود را با قیمتی 
نسبتا مناسب بفروشــد اما زمانی که پرداخت ها به 
موقع انجام نمی شود کشاورز می ماند و مشکلات 
اقتصادی و بدهی هایی که سررســید آن ها فرا می 
رســد. بزرگان مــا توصیه کــرده اند عرق پیشــانی 
کارگر خشک نشــده دســتمزدش را بپردازید اما با 
این رویه عرق شــرم بر پیشــانی گندم کاران استان 

خواهد نشست.

450 هزار تن گندم تحویل شده است	 
معاون تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشــاورزی 
اســتان در توضیح رونــد خرید گندم از کشــاورزان 
اســتان و پرداخت مطالبــات آن ها گفــت: تا کنون 
حدود 450 هــزار تن گندم از کشــاورزان اســتان 
خرید شــده اســت که نســبت به بــازه زمانی ســال 
گذشــته حــدوداً 26 درصــد رشــد داشــته ایــم. 
بازپرداخــت نیز معــادل 25 درصد از وجــوه گندم 
کاران از ابتدای خرید که اول خرداد بوده اســت تا 

10 تیرماه پرداخت شده است.

8 هزار میلیارد تومان مطالبه گندم کاران	 
میری افزود: یعنی تا 10 تیرماه حدود 1/4 همت 
وجــوه را پرداخــت داشــته ایــم. خرید گنــدم از آن 
زمان افزایش داشــته اســت و میزان خرید گندم بر 
اســاس 450 هزار تن بــا قیمت هر کیلــو 17 هزار 
و 500 تومان تــا امروز 8 هــزار میلیــارد تومان )8 
همت( است.وی در پاسخ به سؤالی در مورد میزان 
خســارت های واردشــده به گندم کاران بــه دلیل 
بارندگی اخیر اظهار کرد: هنــوز اطلاعات دقیقی 
به دســت ما نرســیده اســت ولی بالغ بر 90 درصد 
مزارع گندم برداشت شده اســت و عمدتا مناطقی 
که برداشت شــده اند دچار بارندگی نشــده اند. با 
 این حال، برآورد خســارت در دســت اقدام است و

 اطلاع رسانی خواهد شد.

رئیس ستاد مرکزی انتخاباتی پزشکیان 
در استان:

خراسان رضوی یکی از 
مستعدترین نقاط کشور است

رئیس ســتاد مرکزی انتخاباتی دکتر پزشکیان در 
خراســان رضوی گفت: افزایش مشارکت از سمت 
نهادهای حاکمیتی درک شــده بود که شرط بقای 
مردم سالاری در کشــور، حضور و مشــارکت مردم 
در انتخابــات در ســطوح قابــل قبــول حداقل 50 

درصدی است.
بــه گــزارش ایســنا، محمدصــادق جــوادی حصار 
با اشــاره به افزایــش مشــارکت انتخابات ریاســت 
جمهوری چهاردهم نســبت بــه انتخابات 1400، 
اظهار کرد: حاکمیت تصمیم گرفت روند انتخابات 
را به گونه ای تغییر دهد که مشــارکت بیشــتری از 
جانب مردم صــورت گیرد. همه مردم شــهروندان 
جمهوری اســلامی ایران هســتند و حق اســتفاده 

عادلانه از امکانات دولت و کشور را دارند.
جوادی حصار همچنین درباره جایگاه این اســتان 
در دولــت چهاردهم بیــان کــرد: به نظر می رســد 
دکتر پزشکیان خراســان را مانند سایر نقاط کشور 
در ابعاد فرهنگی، اقتصادی و سیاســی مورد توجه 
قرار دهد. خراســان رضــوی یکی از مســتعدترین 
نقاط کشور است و وجود حرم مطهر امام رضا)ع(، 
مشهد را تبدیل به یک قطب زائرپذیری و گردشگری 
کرده است و از طرفی خراسان رضوی ظرفیت های 
بسیار گســترده ای در حوزه علمی و پزشکی دارد. 
برخورداری از جغرافیای خاص نیز دیگر پتانســیل 
خراســان رضوی اســت. اما با وجود این امکانات، 
خراســان رضوی از میانگین کشــور در بعد توسعه 
عقب تر اســت که عادلانــه نیســت و بایــد امکانات 

بیشتری به این استان تخصیص یابد.

 خسارت 20 هزار میلیاردی سیلاب 
به کشاورزی استان

رئیــس اداره مدیریــت بحران و کاهــش مخاطرات 
کشــاورزی ســازمان جهــاد کشــاورزی خراســان 
رضوی گفت: بخش کشــاورزی این اســتان در سه 
ماه نخست امســال بر اثر تغییرات جوی و بارندگی 
های شدید بیش از 200 هزار میلیارد ریال خسارت 

دیده است.
فرهاد فرخ منش روز گذشــته در گفت و گــو با ایرنا 
افــزود: این برآورد خســارت بر اســاس قیمت ســر 
خرمن )بدون احتســاب هزینه کارگر و سایر هزینه 

های عرضه محصول در بازار ( محاسبه شده است.
وی بیان کرد: 70 درصد خســارت واردشده مربوط 
به حوزه زراعت و باغبانی است و علت بالا بودن میزان 
خســارت، زیان دیدن محصولات ارزشمندی مانند 

زعفران، پسته و... در استان خراسان رضوی است.

حمیدی/ بنا بر اذعان رئیس انجمن پلاستیک 
خراســان رضوی، گرانــی 15 درصــدی مواد 
پلاســتیکی در اســتان ناشــی از خروج حدود 
3 پتروشــیمی کشــور از چرخــه تولیــد بــرای 
انجام »اورهال« یا تعمیرات اساســی است.به 
گزارش خراســان رضوی، طی یکــی دو هفته 
گذشــته برخی محصولات پلاستیکی در بازار 
مشــهد کمیاب شــده یا قیمت آن هــا افزایش 
قابل توجهی پیداکرده است. یکی از بازاریان 
مشــهدی دراین باره می گوید: متأسفانه طی 
10 روز گذشــته ما هر زمــان بــا کارخانه های 
پلاســتیکی تمــاس گرفتیــم و درخواســت بار 
داشتیم، اعلام می شــد که کسری وجود دارد 
و بار برای ما نمی فرســتند. ایــن عرضه کننده 
لوازم پلاستیکی می افزاید: ما الان نمی دانیم 
اگر مثلًا پلاســتیک را با قیمت 80 یا 90 هزار 
تومان به مــردم بفروشــیم و موجــودی انبار ما 
صفر شــود، باید بــا چــه هزینــه ای آن را تأمین 

کنیم. برخــی از همکاران عرضــه نمی کنند تا 
بازار مشخص شــود. یکی دیگر از بازاریان نیز 
می گوید: معمولًا در دوران گذار و تا مشــخص 
شدن وضعیت دولت بعدی کارخانه ها عرضه 

محصولات را کم مــی کنند تا نرخ هــا و قیمت 
ها در دولت جدید مشخص شود و این موضوع 
باعث شده برخی اقلام حتی تا 30 درصد هم 
گران شوند.رئیس انجمن پلاستیک استان نیز 

در گفت وگو با خراسان رضوی با تایید افزایش 
قیمت برخی محصولات پلاستیکی می گوید: 
طی یکی دو هفته گذشــته برخی اقلام و مواد 
اولیه پلاستیک تا 15 درصد گران تر شده اند 
و ایــن موضوع مربوط به پتروشــیمی هاســت.

فیروز ابراهیمی می گوید: حدود دو هفته است 
که دو یا سه پتروشیمی اصلی کشور وارد دوره 
»اورهال« )تعمیرات( شده اند و تا این که این دو 
سه پتروشیمی مجدد به چرخه تولید بازگردند، 
برخی اقلام و مواد اولیه تولیدی پلاستیکی با 
کمبود مواجه شده اند و به صورت طبیعی وقتی 
عرضه کاهش پیدا مــی کند، قیمت هــا بالاتر 
می رود.رئیس خانه صمت استان می افزاید: 
البتــه عرضــه و تقاضای مــواد اولیــه در بورس 
صورت می گیرد و نرخ هــا در آن جا تعیین می 
شــوند، بااین حال انتظار می رود با بازگشــت 
این پتروشیمی ها به چرخه تولید، شاهد ثبات 

در قیمت مواد اولیه پلاستیکی باشیم.

دلیل گرانی ۱5 درصدی لوازم پلاستیکی در بازار مشهد در 2 هفته اخیر چه بوده است؟

»تعمیرات« پتروشیمی ها و گرانی پلاستیک

به گفته رئیــس اتحادیه بارفروشــان مشــهد 
قیمــت صیفی جــات در میدان تغییــر نکرده 
 اســت و افزایــش قیمــت کاهــو در برخــی

 خرده فروشی های سطح شهر دلیل دیگری 
می تواند داشته باشد.

فصل تابســتان، روزهای رنگیــن مغازه های 
سبزی و صیفی جات اســت و هر ساله قیمت 
محصولات در این فصل دارای ثبات و مناسب 
تر از فصول سرماست. با این حال، طی چند 
روز گذشــته در بعضی خــرده فروشــی های 
ســطح شــهر هر کیلو کاهو قیمت هــای 40 
تا 60 هزار تومــان را هم تجربه کرده اســت. 
برای پیگیری آخرین وضعیــت میدان تره بار 
با رئیس اتحادیه بارفروشــان مشــهد گفت و 

گو کردم.

کاهو کیلویی 60 هزار تومان	 
قنبــری گفــت: تغییــر خاصــی در قیمــت 

محصولات در میدان رخ نداده است، کاهو از 
22 هزار تومان تا نهایت 26 هزار تومان وجود 
دارد، نهایت بــار ممتاز هم کیلویــی 30 هزار 
تومان اســت. به قیمت بالای این محصول در 
بعضی واحدهای فروش اشــاره کردم که وی 
در پاســخ گفت: کاهویی که فرد به مغازه می 
برد اصطلاحــا پر می کند، بــرگ های دورش 
را می گیرد و شــاید تــا دو برابــر قیمت میدان 
هم بفروشد و آن دیگر به قیمت میدان ارتباط 
ندارد. قیمــت میدان به نرخ روز اســت. حتی 
کاهو با قیمــت 18 هزار تومان هــم در میدان 
موجود است و در بحث صیفی جات قیمت ها 

قدیمی است و بالا نیست.

بار فراوان است، گرانی نداریم	 
 وی افــزود: بــاران هایــی کــه آخــر فصــل
 داشــته ایم در بعضی بارها مثــل بادمجان که 
از زمین جداســت مشــکلی ندارد ولی بعضی 
محصولات ماننــد کاهو که روی زمین اســت، 
بــارش بــاران باعــث لطمــه و تنش چنــد روزه 
می شــود. تا زمین ها بازیابی و خشک شوند و 
برداشت ادامه پیدا کند. با این حال حاد نیست 
که بخواهد گرانی ایجاد کند. چنین مسئله ای 
را فعلا نداریم و بار فراوان است و کمبود نداریم.

صادرات بر قیمت ها تأثیری ندارد	 
رئیــس اتحادیــه بارفروشــان مشــهد دربــاره 
صــادرات صیفــی جــات اظهــار کــرد: بــازار 
صادراتی به ســمت عراق باز اســت اما این که 
عــراق اجــازه ورود محصــولات مــا را بدهد از 
دست ما خارج است. مثلا، صادرات پیاز آزاد 
شده بود ولی عراق برای استفاده از محصول 
داخلی خودش اجازه واردات نمی داد. الان 
نیز صادرات صیفی جات آزاد اســت ولی این 
باعــث افزایش قیمت محصولات نمی شــود. 
زیرا برای صادرات، محصولی با کیفیت خاص 
را در نظر می گیرند چون دو-سه روز زمان می 
برد و احتمالا از محصولات گلخانه ای استفاده 
می شود. به هر روی، در میدان افزایش قیمتی 
نداشته ایم و بار فراوان است این که محصول 
وقتی به سطح شــهر می رود گران می شود و 
دغدغه مســئولان هم بوده است باید به شکل 

دیگری در همان سطح شهر پیگیری کرد.

گرانی در کاهوبازار
رئیس اتحادیه بارفروشان مشهد: بار فراوان است، گرانی نداریم


